



Nepotyzm w Lubawie? Dyrektor i prezes informują, ilu zatrudniają członków swoich rodzin

data aktualizacji: 2020.12.28



W mocnych słowach autor listu do redakcji zarzuca kierownikom dwóch publicznych instytucji w Lubawie nepotyzm, czyli dawanie pierwszeństwa krewnym i znajomym przy obsadzaniu stanowisk. Czy rzeczywiście w Miejskim Ośrodku Kultury w Lubawie oraz w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Lubawie panuje kumoterstwo? Dyrektor pierwszej z wymienionych instytucji Zenon Paprocki i prezes drugiej Bolesław Zawadzki poinformowali nas, ile zatrudniają w kierowanych przez siebie organizacjach osób ze swoich rodzin. Wiemy też, o jakie stanowiska chodzi i kiedy osoby te zostały zatrudnione.

"**Pomóżcie**", tak zatytułowany był e-mail - list do redakcji, w którym podpisujący się z imienia i nazwiska mężczyzna prosił o interwencję i nagłośnienie, jak to określił, "rodzinno-kolesiowskiego państwa na miejskiej kasie" w Lubawie.

- Nie możemy dłużej się temu przyglądać. Coś w nas pękło - twierdzi w mailu osoba, przedstawiająca się jako

mieszkaniec Lubawy, wymieniając, kogo zatrudniają w kierowanych przez siebie publicznych instytucjach **Zenon Paprocki, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Lubawie i Bolesław Zawadzki, prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.**

Skonfrontowaliśmy to ze stanowiskami dyrektora i prezesa. Czy w instytucjach, którymi kierują, są zatrudnione osoby z nimi spokrewnione lub powinowaczone?

W celu określenia stopnia pokrewieństwa i powinowactwa korzystaliśmy z definicji zawartej w art. 26. Ustawy o pracownikach samorządowych, zgodnie z którym

Małżonkowie oraz osoby pozostające ze sobą w stosunku pokrewieństwa do drugiego stopnia włącznie lub powinowactwa pierwszego stopnia oraz w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli nie mogą być zatrudnieni w jednostkach, o których mowa w art. 2, jeżeli powstałyby między tymi osobami stosunek bezpośredniej podległości służbowej.

Zarówno Zenon Paprocki, jak i Bolesław Zawadzki podkreślili, że pracownicy organizacji, którymi kierują, nie są objęci ustawą, o której mowa (w przypadku Miejskiego Ośrodka Kultury właściwa jest Ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, a w przypadku PWiK-u Kodeks spółek handlowych), ale obaj odpowiedzieli zgodnie z przedstawioną powyżej definicją.

Zgodnie z tymi odpowiedziami, ani w Miejskim Ośrodku Kultury w Lubawie, ani w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji nie ma zatrudnionych żadnych osób, które miałyby **bezpośrednią podległość służbową** w stosunku do dyrektora i prezesa, **będąc jednocześnie z nimi w stosunku pokrewieństwa do drugiego stopnia włącznie lub powinowactwa pierwszego stopnia.**

Okazało się jednocześnie, że w **MOK-u i PWiK-u rzeczywiście są zatrudnieni członkowie rodzin dyrektora i prezesa, chociaż - jak wynika z odpowiedzi - nie są to osoby będące z nimi w bezpośredniej podległości służbowej.**

Są to dokładniej, jak nas informują Zenon Paprocki i Bolesław Zawadzki, pracownicy fizyczni (po dwóch) oraz - w przypadku PWiK-u - jeden pracownik administracyjny, zatrudniony za poprzedniego prezesa.

Oto szczegóły z lubawskiego Miejskiego Ośrodka Kultury.

W Miejskim Ośrodku Kultury w stosunku pokrewieństwa do drugiego stopnia włącznie lub powinowactwa pierwszego stopnia są zatrudnione na umowę o pracę dwie osoby na stanowiskach fizycznych: **pracownik gospodarczy zatrudniony w 2015 roku oraz kierowca zatrudniony w 2020 roku** - podał dyrektor MOK-u Zenon Paprocki.

A jak dokładnie wygląda sytuacja w PWiK-u?

W Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Lubawie w stosunku pokrewieństwa do drugiego stopnia włącznie lub powinowactwa pierwszego stopnia są zatrudnione na umowę o pracę następujące osoby: **inspektor ds. administracyjnych zatrudniony w 2017 roku przez poprzedniego prezesa zarządu** oraz na stanowiskach fizycznych: **maszynista urządzeń oczyszczalni ścieków zatrudniony w 2018 roku przez obecnego prezesa zarządu i monter konserwator sieci wodno-kanalizacyjnych zatrudniony w 2019 r. przez obecnego prezesa zarządu** - poinformował prezes PWiK-u Bolesław Zawadzki.

Dodajmy, że we wspomnianym wcześniej liście do redakcji była jeszcze mowa o rzekomo zatrudnionym w obu organizacjach, o których mowa, **"koledze z listy wyborczej"**. Szczegółów nie ma, ale można się domyślać, że autor listu ma na myśli listę PiS-u do Rady Powiatu Iławskiego, gdyż to właśnie w Radzie Powiatu Iławskiego obecnej kadencji zasiadają wybrani z listy Prawa i Sprawiedliwości Zenon Paprocki i Bolesław Zawadzki.

Chociaż takie pytanie zostało zadane, to nie otrzymaliśmy odpowiedzi, czy jest prawdą, czy też nie, że taka osoba jest zatrudniona.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63131-nepotyzm-w-lubawie-dyrektor-i-prezes-informuja-ilu-zatrudniają-członkowswoich-rodzin>